
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 12. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 2.2.2014 v Praze 

9.00-17.00 hodin 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník,Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Jiří Doubrava, Michal Hostinský 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada  Jiří Matyášek 

Hosté  David Lechnýř – STK, J.Šmejkal – Kre, R.Vrtišková – KŽ, M.Sachl – KR, M.Maršálek - KTR 

Omluveni  Vlastimil Stehlík 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- Předseda komise propagace J.Doubrava byl z minulého jednání VV pověřen zjištěním aktuální situace 

v oblasti výroby soutěžních míčů GALA s ohledem na uváděný tlak huštění. Úkol opakovaně nesplněn a 

náhradní termín je stanoven do konce února 2014. 
-  
 

1 Ligové soutěže 
o Informace o vydaných rozhodnutí STK : 

- Rozhodnutí STK 2014-01 – Převod soutěže 2.ligy mužů (TJ AVIA Čakovice „C“ na TJ Sokol 

Řeporyje) – poplatek nebyl uhrazen, Rozhodnutí STK 2014-1 pozbývá platnosti. STK vyzvala dalšího 

v pořadí dodatečné kvalifikace SK Šmidliboys Chotyně k účasti v 2.lize, oddíl zaslal přihlášku a 

uhradil startovné.  

o Informace STK o průběhu přihlášek do ligových soutěží a ohlášených přestupech. Po jejich uzavření bude 

STK projednávat schválení/neschválení přestupů a Rozlosování ligových soutěží 

 

2 Plány činností odborných komisí 
o Komise reprezentace (KRe) – předseda J.Šmejkal : 

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- Předseda KRe připomíná, že reprezentace juniorů a žen neobdržela dosud diplomy za umístění na ME 

v Košicích, přislíbené pořadateli (neodkladně) 

- VV ČNS vyzývá KRe k předložení návrhu na vyhlášení výběrového řízení na trenéra reprezentace 

juniorů – na příští jednání VV ČNS 

o Komise žen (KŽ) – v zast.předs. R.Vrtišková :  

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- Diskuze k Termínovému kalendáři a možnostech Rozlosování – VV ČNS doporučuje řešit případná 

dvojkola přímým jednáním mezi družstvy s návrhem Změny specifikace utkání ve lhůtě bez poplatku 

o Sportovně-technická komise (STK) – předseda I.Králík : 

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- VV ČNS vyzývá STK k předložení náplně činnosti sekretáře STK na příští jednání VV 

- STK předkládá návrh na ustanovení subkomise „Soutěžní komise“ na základě dřívějšího návrhu 

Sp.Čelákovice, VV ČNS vyzývá STK k předložení návrhu Statutu subkomise a plánu činnosti 

- Diskuze k možným návrhům na zkrácení soutěžních utkání dlouhodobé ligové soutěže 

- STK připraví návrh podmínek pro činnost zapisovatelů při utkání WAE od r.2015 

o Komise rozhodčích (KR) – v zast.předs. M.Sachl : 

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- Projednány otázky připravovaného kodexu rozhodčích, návrhu sazebníku pokut za chyby rozhodčích, 

metodiky nasazování rozhodčích na ligová utkání 

- Změny v registru rozhodčích – centrální registr na webu ČNS po převodu z dosud platného registru, 

aktualizace v gesci KR 

o Komise marketingu a propagace (KMP) – předseda J.Doubrava : 

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- Informace o připravované webové prezentaci isport.cz – aktuální dění ve sportu, upoutávky na 

soutěže, prezentace družstev a jejich partnerů, odkazy na ofic.stránky s příslušnými dokumenty 

- Přenosy TVCOM (smlouva platí i pro tento rok) z extraligových zápasů – povinnost družstev 

o Komise mládeže (KM) – předseda M.Hostinský :  

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- Úpravy rozpočtu a náplně – Mezinárodní kemp mládeže zařazen do gesce Komise zahraničního 

rozvoje 

- Příprava směrnice pro kontrolu a hodnocení mládežnických krajských soutěží – na příští jednání VV 



Strana 3 (celkem 4) 

- Informace o stavu příprav Poháru ČNS mládeže, 9.2. první turnaj v Chodově (pořadatel SK LIAPOR 

WITTE Karlovy Vary) v provizorním režimu bez elektronických soupisek s následnou kontrolou 

oprávněnosti startu hráčů za jednotlivá startující družstva 

o Komise tuzemského rozvoje (KTR) – předseda M.Maršálek : 

- Předložený návrh plánu činnosti a rozpočtu komise, VV ČNS po projednání souhlasí 

- Záměry v oblasti dokumentace historie, registrace školských nohejbalových aktivit, spolupráce 

s KNS/ONS 

- Hlavní okruhy otázek pro KNS / ONS předloží KTR do 25.2.2014 k projednání VV ČNS 

- Spolupráce s dalšími odbornými komisemi 

- Trenérsko-metodická činnost KTR – školení a doškolení, centrální registr trenérů na webu ČNS po 

převodu dosud platného registru, aktualizace v gesci KTR  

 

3 VH 2014 

 Projednání návrhů předkládaných VH po prvním připomínkovém řízení :  

- Předkladatel VV ČNS na základě návrhu J.Matyáška :  

o VH 2014_DR VV01 – po projednání předloží navrhovatel konečnou verzi pro zveřejnění 

- Předkladatel STK : 

o VH 2014_Prav STK01 – po projednání VV ČNS doporučuje předložení na VH 2014, STK 

předloží konečnou verzi pro zveřejnění 

o VH 2014_Prav STK02 - po doporučení KTR a opravě VV ČNS doporučuje předložení na 

VH 2014 STK předloží konečnou verzi pro zveřejnění 

o VH 2014_SR STK01 – na doporučení KTR se souhlasem STK, VV ČNS stahuje návrh  

o VH 2014_SR STK02 – VV doporučuje předložení na VH 2014 

o VH 2014_SR STK03 – KTR po diskuzi doporučuje, VV ČNS doporučuje předložení na 

Valnou hromadu 2014 

o VH 2014_SR STK04 – KTR doporučuje, VV ČNS doporučuje předložení na VH 2014 

o VH 2014_SR STK05 – oprava číslování článku SŘ, KTR doporučuje, VV ČNS 

doporučuje předložení na VH 2014 

o VH 2014_SR STK06 - KTR doporučuje, VV ČNS doporučuje předložení na VH 2014 

o VH 2014_SR STK07 – po opravě textu KTR doporučuje, VV ČNS doporučuje předložení 

na VH 2014 

- Předkladatel Komise rozhodčích : 

o VH 2014_Prav KR01 – VV souhlasí zahrnout doporučení KTR do návrhu, VV ČNS 

vyzývá k předložení opravené verze návrhu, v tomto případě VV ČNS doporučuje 

předložení na VH 2014, s původním návrhem VV ČNS nesouhlasí a nedoporučuje ke 

schválení VH 2014 

o VH 2014_SR KR01 – VV ČNS doporučuje předložení na VH 2014 

- Předkladatel Komise žen : 

o VH 2014_SR KZ01 – v části hostování VV doporučuje, v části fluktuace navrhuje návrh 

zrušit, KŽ předloží upravený návrh, v tomto případě VV ČNS doporučuje předložení na 

VH 2014 

- Předkladatel SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary (jen návrhy týkající se základních dokumentů 

ČNS) : 

o VH 2014_SR a Prav LIKV  

PRAV 2.2.1 – řeší návrh VV, VV ČNS nedoporučuje schválení na VH 2014 

PRAV 2.2.2 – řeší návrh VV, VV ČNS nedoporučuje schválení na VH 2014 

PRAV 5.3.2 – KTR a VV upozorňuje na nedostatky v textu, VV vyzývá předkladatele 

k opravě, jinak VV nedoporučuje schválení na VH 2014 

PRAV 5.3.6 – VV doporučuje předkladateli upravit text dle vyjádření KTR, s takovou 

opravou návrhu VV doporučuje schválení na VH, návrh v původním textu VV 

nedoporučuje schválení na VH 

PRAV 5.5.1 – VV a KTR nedoporučuje návrh schválit na VH 

PRAV 7.2.1 – KTR tento návrh podporuje, VV nedoporučuje schválení na VH 2014 

SŘ 3.1.3 – KTR a VV nepovažuje návrh změny za zásadní, řeší Rozpis soutěže, VV 

nedoporučuje schválení na VH 2014 



Strana 4 (celkem 4) 

SŘ 3.2.4 – KTR má jiné stanovisko k návrhu, VV řeší svým návrhem VH 2014_SR 

STK02, VV nedoporučuje ke schválení na VH 2014 

SR 3.9.4 – VV řeší svým návrhem VH 2014_SR STK02, VV nedoporučuje ke schválení 

na VH 2014 

4 Návrh rozpočtu ČNS 2014 

 Hospodář ČNS předložil první návrh Rozpočtu ČNS na rok 2014. Do návrhu byly zahrnuty i návrhy 

rozpočtu odborných komisí vyplývající z předložených Plánů činností na rok 2014. 

 Vzhledem k projednávaným Plánům činností odborných komisí na tomto jednání VV ČNS (viz výše) byly 

aktuálně projednané změny a úpravy Rozpočtu zahrnuty do této fáze tvorby návrhu Rozpočtu. 

 V příjmové oblasti byly zahrnuty některé položky dle skutečnosti r. 2013 nebo odhady příjmů 

v jednotlivých kapitolách. V oblasti příjmů z dotací MŠMT se jedná jen o odhad podle podaných žádostí o 

dotace v jednotlivých programech. 

 Hospodář ČNS provede následně úpravu návrhu Rozpočtu ČNS 2014 a předloží členům VV a Dozorčí 

radě k další diskuzi (do 16.2.2014) pro stanovení konečného návrhu pro jednání Valné hromady 2014 – 

závěrečnou úpravu návrhu projedná jednání VV ČNS dne 1.3.2014 v Nymburce. 

 Hospodář ČNS předloží k diskuzi členům VV a Dozorčí radě komentář k hodnocení plnění rozpočtu ČNS 

za rok 2013 a komentář k návrhu Rozpočtu ČNS 2014 včetně návrhu Směrnice o hospodaření pro rok 

2014. Termín 25.2.2014. 

 

5 Různé 

 Přehled schválených RMJ : RMJ 1-2014 – Termínový kalendář 2014. VV ČNS souhlasí s předloženým 

materiálem  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 

 RMJ 2-2014 – Rozpisy Poháru ČNS mládeže 2014, VV ČNS souhlasí, Hlasování VV : 

 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

 Na návrh KTR schválil VV ČNS odborného poradce Komise tuzemského rozvoje v oblasti Síň slávy ČNS 

p. Luboše Albrechta 

 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 

 Doručená přihláška na pořadatele MČR dvojic a trojic starších žáků TJ Sokol I Prostějov – VV ČNS 

projedná na příštím jednání VV ČNS 

  

6 Další jednání VV 
- Navržený termín:  1.března 2014 
- Navržené místo:   Nymburk 


